ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 января 2018 г. г. Ставрополь № 27-п

О внесении изменений в пункт 10 Положения о министерстве труда и соци­
альной защиты населения Ставропольского края, утвержденного постановле­
нием Правительства Ставропольского края от 22 ноября 2013 г. № 424-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункт 10 По­
ложения о министерстве труда и социальной защиты населения Ставрополь­
ского края, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского
края от 22 ноября 2013 г. № 424-п «Об утверждении Положения о министер­
стве труда и социальной защиты населения Ставропольского края» (с из­
менениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского
края от 21 марта 2014 г. № 101-п, от 04 августа 2014 г. № 309-п, от 25 ноября
2014 г. № 460-п, от 27 апреля 2015 г. № 180-п, от 03 февраля 2016 г. № 30-п,
от 25 апреля 2016 г. № 159-п, от 05 сентября 2016 г. № 389-п, от 16 февраля
2017 г. № 54-п, от 02 мая 2017 г. № 183-п и от 31 августа 2017 г. № 348-п)
(далее -  Изменения).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования, за исключением абзаца второго под­
пункта 1.2 Изменений, который вступает в силу на следующий день после
дня официального опубликования настоящего постановления и распростра­
няется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

лением Правительства
ропольского края

января 2018 г. № 27-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в пункт 10 Положения о министерстве труда и социальной
защиты населения Ставропольского края

1. В подпункте 10.7:
1.1. Подпункт «4» дополнить абзацем следующего содержания:
«оценку качества оказания общественно полезных услуг социально

ориентированными некоммерческими организациями;».
1.2. Подпункт «16» дополнить абзацами следующего содержания:
«единовременного пособия беременной жене военнослужащего, про­

ходящего военную службу по призыву, и ежемесячного пособия на ребенка
военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, в соответст­
вии с Федеральным законом «О государственных пособиях гражданам,
имеющим детей»;

ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого
ребенка, в соответствии с Федеральным законом «О ежемесячных выплатах
семьям, имеющим детей»;».

2. Подпункт «5» подпункта 10.8 изложить в следующей редакции:
«5) в соответствии с законодательством Российской Федерации про­

фессиональное развитие государственных гражданских служащих, заме­
щающих должности государственной гражданской службы Ставропольского
края в министерстве, а также профессиональное образование и дополни­
тельное профессиональное образование работников министерства и подве­
домственных организаций, а также работников иных организаций из числа
поставщиков социальных услуг;».